

# Motion till riksdagen

1989/90:Ju209

av Göthe Knutson (m)

”Seniorpolis”

---

Denna motion syftar till att lösa den akuta polisbristen med hjälp av pensionerade poliser. Jag föreslår att dessa seniorpoliserna bl.a. får i uppdrag att stödja brottsoffer.

Det kommer att dröja flera år innan polisbristen är hävd i vårt land – även om regeringen nu (äntligen!) följt moderata samlingspartiets krav på ökad intagning till polishögskolan. Det dröjer innan de många luckorna fylls av nyutbildade poliser och av poliser som kan frigöras från administrativa och andra göromål som kan skötas av icke polisutbildad personal.

Även här föreligger moderata förslag om nyanställning av administrativ personal som ersätter yrkesutbildade poliser som bättre behövs i brottsbekämpningen.

## Väldig resurs

För att lösa polisbristen i år och de närmaste åren föreslår jag att pensionerade polismän anställs i polisdistrikten för speciella uppgifter. Det bör bli tillsvidareanställningar (hel- eller deltid) eller speciella uppdrag.

Pensionerad polispersonal utgör en väldig resurs av erfarenheter och kunskap. Det gäller nu att intressera de enskilda pensionärerna för nya insatser inom polisen. Självfallet måste ersättningen utformas så att även den lockar till arbetsinsatser. Här gäller det för rikspolisstyrelsen och regeringskansliet att vara fantasifulla!

## Angeläget uppdrag

Pensionerade poliser behövs överallt där den nuvarande personaltillgången är otillräcklig. Det bör också kunna arrangeras så att pensionerade poliser – låt oss kalla dem seniorpoliserna i tjänstenomenkulturen! – ges särskilda uppdrag för stöd åt brottsoffer.

Stöd åt brottsoffer är som bekant en mycket angelägen uppgift. Och brottsoffren är många i vårt land. Vem kan passa bättre för denna betydelsefulla uppgift än en erfaren seniorpolis?

## Klokskap och etik

Seniorpoliserna bör också vara en särskild tillgång vid speciella polisuppdrag där erfarenheter och vunnit klokskap behövs för att bäst lösa uppgiften.

Seniorpoliser bör också kunna anlitas för att bibringa polisaspiranter och yngre poliser ett yrkesetiskt kunnande.

Sammanfattningsvis föreslår jag att regeringen snabbt tar initiativ till något som skulle kunna kallas "seniorpolisen löser polisbristen!"

Mot. 1989/90

Ju209

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om speciella uppdrag för pensionerade poliser vid polisdistrikten.

Stockholm den 18 januari 1990

*Göthe Knutson (m)*